РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.                      п. Кропоткин                                       № 88-п

Об установлении на территории

Кропоткинского муниципального образования

особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 ноября 2021 г. № 909-пп, постановлением Правительства Иркутской области от 26 мая 2023 г. № 444-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Кропоткинского муниципального образования с 08:00 часов 27 мая 2023 года до 08:00 часов 17 июля 2023 года особый противопожарный режим.
2. Ввести запрет на посещение гражданами лесов при наступлении пожарной опасности в лесах, разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения, приготовление пищи на открытом огне, углях.

3. Создать и организовать работу постоянно действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима.

4. Организовать патрулирование в границах Кропоткинского муниципального образования и п. Светлый.

5. Привести в готовность силы и средства системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе, готовность водовозной и землеройной техники для возможного тушения пожаров.
6. Обеспечить очистку территории, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников.

7. Организовать среди населения разъяснительные работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

8. Организовать контроль за состоянием минерализованных полос, звуковых систем оповещения населения о пожаре, состоянием пожарных видеоисточников и телефонной связи.

9. Уточнить план и порядок эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет.
И.о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                       Н.А. Кулямина